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Nationalrat - Conseil National - Consiglio Nazionale (KVF - CTT - CTT)

Name
Nom
Nome

Zustelladresse
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d
f
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Kt./Ct./Ct.
Frak./Gr./Gr.
seit/dep./dal

Geb.
né/e
nato/a

Allemann Evi F -
-
-
E: evi.allemann@parl.ch
-

Schützenweg 39
3014 Bern

-
-
N: +41 79 560 72 94
-
H: www.eviallemann.ch

Juristin
lic. iur.

d BE
S
2003

1978

Amherd Viola F Furkastrasse 25
Postfach 140
3900 Brig-Glis

T: +41 27 924 11 33
F: +41 27 924 11 40
-
-
H: www.viola-amherd.ch

-
-
-
-
-

Rechtsanwältin und Notarin
lic. iur.

d VS
C
2005

1962

Ammann Thomas M -
-
-
E: thomas.ammann@parl.ch
-

Buchholzstrasse 3
9464 Rüthi (Rheintal)

-
-
N: +41 79 409 77 19
-
H: www.th-ammann.ch

Geschäftsführer Ammann Beratreu 
GmbH

d SG
C
2015

1964

Amstutz Adrian M Amstutz Abplanalp Birri AG
Feldenstrasse 11
3655 Sigriswil

-
-
-
E: adrian.amstutz@parl.ch
-

-
-
N: +41 79 448 71 14
E: aamstutz@bluewin.ch
H: www.adrian-amstutz.ch

Unternehmer d BE
V
2003

1953

Borloz Frédéric M Commune d'Aigle
Hôtel de Ville
Case Postale 500
1860 Aigle

T: +41 24 468 41 11
F: +41 24 468 41 23
N: +41 79 204 43 30
E: frederic.borloz@parl.ch
H: frederic-borloz.ch

-
-
-
E: f.bz@bluewin.ch
-

Syndic de la Commune d'Aigle f VD
RL
2015

1966

Bühler Manfred M -
-
-
E: manfred.buehler@parl.ch
-

Les Condémines 2
2607 Cortébert

-
F: +41 32 489 11 11
N: +41 78 717 81 17
E: manfred.buehler@bluewin.ch
H: www.manfredbuehler.ch

Avocat
Maître

f BE
V
2015

1979

Burkart Thierry M VOSER RECHTSANWÄLTE
Stadtturmstrasse 19
AZ Hochhaus
5400 Baden

-
-
-
E: thierry.burkart@parl.ch
-

-
-
-
-
H: www.thierry-burkart.ch

Rechtsanwalt
lic. iur., LL.M., Rechtsanwalt

d AG
RL
2015

1975

Candinas Martin M -
-
-
E: martin.candinas@parl.ch
-

Berninaweg 13
7000 Chur

-
-
-
-
H: www.martincandinas.ch

Fachspezialist Partner- und Key 
Account Management bei Helsana 
Versicherungen AG

d GR
C
2011

1980

Fluri Kurt M Stadtpräsidium
Baselstrasse 7
Postfach 460
4502 Solothurn

T: +41 32 626 92 01
F: +41 32 626 92 07
N: +41 79 415 58 88
-
H: www.kurt-fluri.ch

-
-
-
E: kurt.fluri@solothurn.ch
-

Stadtpräsident
lic. iur., Fürsprecher & Notar

d SO
RL
2003

1955

Giezendanner Ulrich M Postfach 180
4852 Rothrist

-
-
-
-
H: www.giezi-rothrist.ch

-
-
-
-
-

Unternehmer d AG
V
1991

1953

Stand / Etat / Stato: 26.01.2018 50. Legislatur / 50e législature / 50a legislatura 2



Nationalrat - Conseil National - Consiglio Nazionale (KVF - CTT - CTT)

Name
Nom
Nome

Zustelladresse
Adresse postale
Recapito

Adressdaten
Coordonnées
Dati recapito

Wohnadresse
Adresse domicile
Domicilio

Adressdaten
Coordonnées
Dati domicilio

Beruf/Titel
Profession/Titre
Professione/Titolo

d
f
i

Kt./Ct./Ct.
Frak./Gr./Gr.
seit/dep./dal

Geb.
né/e
nato/a

Graf-Litscher Edith F Amthausgasse 28
3011 Bern

-
-
-
E: edith.graf-litscher@parl.ch
H: www.edith-graf.ch

Oberer Moosweg 11
8500 Frauenfeld

-
-
-
-
-

SEV Gewerkschaftssekretärin d TG
S
2005

1964

Grossen Jürg M Elektroplan Buchs & Grossen AG
Rollstrasse 24
Postfach
3714 Frutigen

T: +41 33 672 10 50
F: +41 33 672 10 59
-
E: juerg.grossen@parl.ch
H: www.elektro-plan.ch

Rollstrasse 24
3714 Frutigen

-
-
-
E: jurg.grossen@grunliberale.ch
H: www.juerg-grossen.ch

Elektroplaner d BE
GL
2011

1969

Guhl Bernhard M -
-
-
E: bernhard.guhl@parl.ch
-

Buacherweg 4
5443 Niederrohrdorf

-
-
-
-
H: www.bernhard-guhl.ch

Fachingenieur Hoch-/Mittelspannung
dipl. EI. Ing. HTL

d AG
BD
2011

1972

Hadorn Philipp M -
-
-
E: philipp.hadorn@parl.ch
-

Florastrasse 17
4563 Gerlafingen

-
-
N: +41 79 600 96 70
E: mail@philipp-hadorn.ch
H: www.philipp-hadorn.ch

Gewerkschaftssekretär d SO
S
2011

1967

Hardegger Thomas M Gemeindeverwaltung Rümlang
Glattalstrasse 201
8153 Rümlang

T: +41 44 817 75 56
F: +41 44 818 01 18
-
E: thomas.hardegger@parl.ch
H: www.thomashardegger.ch

-
-
-
-
-

Gemeindepräsident
Geschäftsführer

d ZH
S
2011

1956

Hiltpold Hugues M -
-
-
E: hugues.hiltpold@parl.ch
-

16, Rue Vautier
1227 Carouge

-
-
-
-
-

Architecte indépendant f GE
RL
2007

1969

Hurter Thomas M -
-
-
E: thomas.hurter@parl.ch
-

Bühlstrasse 35
8200 Schaffhausen

-
-
-
-
H: www.thomas-hurter.ch

Linienpilot
MBA, Master of Business 
Administration

d SH
V
2007

1963

Maire Jacques-André M -
-
-
E: jacques-andre.maire@parl.ch
-

Grande-Rue 38
2316 Les Ponts-de-Martel

T: +41 32 937 12 28
F: +41 32 937 12 28
N: +41 78 709 48 50
-
H: www.j-a-maire.ch

Conseiller national
Master of Public Health / Licence en 
biologie

f NE
S
2009

1957

Pieren Nadja F -
-
-
E: nadja.pieren@parl.ch
-

Bernstrasse 147
3400 Burgdorf

-
-
N: +41 79 237 18 08
-
H: www.nadja-pieren.ch

Betriebsleiterin
Führungsfachfrau eidg. FA / dipl. 
Kleinkindererzieherin

d BE
V
2011

1980

Quadri Lorenzo M Mattino della domenica
Via Monte Boglia 3
6904 Lugano

T: +41 91 973 10 43
F: +41 91 973 10 47
-
E: lorenzo.quadri@parl.ch
H: www.lorenzoquadri.ch

-
-
-
-
-

Redattore
lic. iur.

d TI
V
2011

1974
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Regazzi Fabio M Regazzi Holding SA
Via alle Gerre 1
Zona industriale
6596 Gordola

T: +41 91 735 66 00
F: +41 91 735 66 99
-
E: fabio.regazzi@parl.ch
H: www.regazzi.ch

Imprenditore
Via dei Lupi 1a
Casella postale 18
6596 Gordola

-
-
-
-
H: www.fabioregazzi.ch

Imprenditore
Avvocato e notaio

d TI
C
2011

1962

Rickli Natalie F -
-
-
-
H: www.natalie-rickli.ch

Bundesgasse 5
3011 Bern

-
-
-
-
-

Selbständige 
Kommunikationsberaterin

d ZH
V
2007

1976

Rutz Gregor M Postfach 470
8702 Zollikon

T: +41 44 391 32 32
F: +41 44 391 32 30
-
E: gregor.rutz@parl.ch
H: www.rutz-partner.ch

-
-
-
-
H: www.gregor-rutz.ch

Unternehmer
lic. iur.

d ZH
V
2012

1972

Rytz Regula F Postfach 581
3000 Bern 22

-
-
-
-
-

-
-
-
-
H: www.regularytz.ch

Präsidentin Grüne Partei der 
Schweiz
lic. phil. hist.

d BE
G
2011

1962

Wobmann Walter M -
-
-
E: walter.wobmann@parl.ch
-

Sagigass 9
5014 Gretzenbach

T: +41 62 849 59 21
F: +41 62 849 04 78
N: +41 79 435 45 61
E: info@walter-wobmann.ch
H: www.walter-wobmann.ch

Verkaufsleiter d SO
V
2003

1957
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